
Svarnotat Økonomiudvalget 12. juni 2023 Helle Adel-
borg vedrørende anvendelsen af de yderligere 250.000 
kr. fra den grønne erhvervspulje 
 

 

Spørgsmål 
På Økonomiudvalgets møde den 12. juni 2023 spurgte Helle M. Adelborg 

(A) til anvendelsen af de yderligere 250.000 kr. fra den grønne erhvervs-

pulje, og sammenhængen til Kommunalbestyrelsens beslutning 28. februar 

2023, hvor der blev orienteret om dette under Meddelelser. 

 
 

Svar 
Center for Økonomi og Personale har udarbejdet besvarelse. 

 

På Økonomiudvalgets møde den 12. juni 2023 orienterede kommunaldirek-

tøren om følgende: 

 

• Administrationen har bedt tre rådgivere om at afgive tilbud på den op-

gave, som Kommunalbestyrelsen traf beslutning om den 28. februar 

2023 om skitseprojekt for metro til Hvidovre inkl. overdækning af Hol-

bækmotorvejen 

• Det afsatte budget på 315.000 kr. til opgaveløsningen vedrørende me-

troskitse for en metro fra Ny Ellebjerg til Hvidovre Hospital, hvor me-

troen løber i terræn/overjordisk langs Holbækmotorvejen, vil blive sup-

pleret med en option, hvor rådgiverne for yderligere 250.000 kr. dispo-

neret fra den grønne erhvervspulje på 2,5 mio. kr. giver tilbud på indar-

bejdelse af overdækningsløsningen i metroskitsen. 

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 28. februar 2023, at Hvidovre Kom-

mune indgår aftale med rådgivende ingeniører om at udarbejde et projekt, 

som skitserer en Metroforbindelse på Holbækmotorvejen fra Hvidovre Hos-

pital til 315.000 kr., der finansieres af anlægsprojekt ”2526 Overdækning af 

motorveje – forundersøgelser”. 

 

Administrationen oplyser, at de afsatte midler på 315.000 kr. ikke kan 

rumme både en skitse med metro og overdækning. Kommunalbestyrelsen 

besluttede egentlig kun at ville have en metroskitse, men administrationen 

vurderer, at Kommunalbestyrelsen også ønsker en overdækningsløsning 

skitseret, idet den politiske sagsfremstilling kunne tolkes således.  

 

Derfor har administrationen bedt om tilbud på både metro og overdækning, 

så derfor er der behov for ekstra finansiering,  som finansieres af pulje til 

”grøn erhvervs- og byudvikling”. 

 

For så vidt angår denne pulje godkendte Kommunalbestyrelsen den 20. de-

cember 2022, at der gives anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. samt at enkelte 

bevillinger på over 350.000 kr. skal godkendes af Økonomiudvalget. Der gi-

ves en løbende status om forbrug til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget og 

Økonomiudvalget. 

 

Administrationens beslutning om finansiering af 250.000 kr. af puljen til 

grøn erhvervs- og byudvikling ligger således inden for rammen på denne 

pulje. 
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